

# PLIAS A.B.E.E.

## ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 13108/06/Β/86/89

ΕΔΡΑ: 71ο ΧΛΜ. ΑΘΗΝΩΝ - ΛΑΜΙΑΣ, ΒΑΘΥ ΑΥΛΙΔΟΣ, ΧΑΛΚΙΔΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 01/01 - 30/06/2006

ΠΟΣΑ ΕΚΦΡΑΣΜΕΝΑ ΣΕ ΕΥΡΩ

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της PLIAS ΑΒΕΕ και του Ομίλου εταιρειών PLIAS. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση του διαδικτύου της www.plias.gr, όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η Έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

<b>Διεύθυνση Έδρας Εταιρείας:</b>	71ο ΧΛΜ. ΑΘΗΝΩΝ - ΛΑΜΙΑΣ, ΒΑΘΥ ΑΥΛΙΔΟΣ, ΧΑΛΚΙΔΑ
<b>ΑΡ.Μ.Α.Ε</b>	13108/06/Β/86/89
<b>Αρμόδια Δ.Ο.Υ</b>	Χαλκίδας
<b>Αρμόδια Νομορχία</b>	Υπουργείο Ανάπτυξης - Γενική Διεύθυνση Εσωτερικού Εμπορίου
<b>Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου</b>	Χαράλαμπος Δαυίδ του Γεωργίου Νικόλαος Κατσέλης του Χρήστου Αδαμάντιος Λέντσιος του Αθανασίου Νίκος Γιαμάκης του Αλβέρτου Νικόλαος Σαρρής του Ξάνθου Νικόλαος Σοφοκλέους του Σοφοκλή Αναστάσιος Λεβέντης του Κωνσταντίνου Δημήτριος Παπουτσάνης του Παναγιώτη
<b>Ημερομηνία έγκρισης των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία)</b>	9 Αυγούστου 2006
<b>Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής:</b>	Ευστάθιος Π. Παναγιάς, Αριθμός ΣΟΕΛ: 16451
<b>Ελεγκτική Εταιρεία:</b>	ΣΟΛ α.ε.ο.ε.
<b>Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης Ορκωτού Ελεγκτή:</b>	Με σύμφωνη γνώμη - Θέματα έμφρασης
<b>Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας:</b>	www.plias.gr

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-30.06.2006	01.01-30.06.2005	01.01-30.06.2006	01.01-30.06.2005
Κέρδη προ φόρων	-1.644.220	-1.788.184	-403.276	-297.281
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	804.289	691.686	484.881	417.519
Προβλέψεις	41.713	-133.751	23.019	-119.297
Συναλλαγματικές διαφορές	-40.283	-37.670	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-51.675	-78.510	-51.675	-24.918
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	447.490	890.791	289.766	606.812
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	594.861	-1.414.743	-3.432.904	-873.757
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	202.953	66.357	156.779	-1.239.301
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-3.469.735	1.095.332	-1.181.088	1.118.322
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-605.214	-537.078	-289.766	-253.099
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηρ. (α)</b>	<b>-3.719.821</b>	<b>-1.245.770</b>	<b>-4.404.264</b>	<b>-665.000</b>
<b>ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ</b>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0	0	0	-19.592
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-1.050.487	-982.369	-347.285	-405.818
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	800.165	51.382	60.253	49.122
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηρ. (β)</b>	<b>-250.322</b>	<b>-930.987</b>	<b>-287.032</b>	<b>-376.288</b>
<b>ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ</b>				
Εισπράξεις από ποσά για αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	5.003.223	0	5.003.224	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0	2.841.404		1.163.527
Εξοφλήσεις δανείων	-1.071.786	-119.564	-105.373	-119.563
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-219.878	-234.797	-83.464	-78.858
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρημ. δραστηρ. (γ)</b>	<b>3.711.559</b>	<b>2.487.043</b>	<b>4.814.387</b>	<b>965.106</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>-258.584</b>	<b>310.286</b>	<b>123.090</b>	<b>-76.182</b>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	876.046	812.572	234.134	411.323
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>617.462</b>	<b>1.122.858</b>	<b>357.224</b>	<b>335.141</b>

### ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις περιλαμβάνονται με τη μέθοδο της αγοράς (ολική ενοποίηση) οι ακόλουθες εταιρείες:

Επωνυμία	Έδρα	Ποσοστό Συμμετοχής	
		Άμεσο	Έμμεσο
Plias A.B.E.E.	Δήμος Αυλίδος	Μητρική	
Plias Εμπορική Α.Ε.	Αθήνα	100%	
Olympus Foods A.B.E.E.	Δήμος Δίου Ν.Περίας	91%	
Gageo A.B.E.E.	Δήμος Αυλίδος	51%	
Aninas Holding S.A.	Λουξεμβούργο	100%	
Zora Holding S.A.	Λουξεμβούργο		65%
Plias Hungary	Ουγγαρία		65%
Καρέλικα Α.Ε.	Αθήνα	100%	
Π.Δ.Παπουτσάνης ΕΠΕ	Κηφισιά	100%	

2. Οι φορολογικές δηλώσεις της εταιρείας και των θυγατρικών της δεν έχουν εξετασθεί από τις φορολογικές αρχές ως εξής:

Επωνυμία	Ανελεγκτες φορολογικές χρήσεις					
	Plias A.B.E.E.	Plias Εμπορική Α.Ε.	Olympus Foods A.B.E.E.	Gageo A.B.E.E.	Plias Hungary	Καρέλικα Α.Ε.
Ανελεγκτες φορολογικές χρήσεις	6	6	2	3	1	3

Πρόβλεψη για διαφορές φορολογικού ελέγχου των ανελεγκτων χρήσεων καθώς και για αναβαλλόμενη απαίτηση από φορολογικές ζημιές προηγούμενων χρήσεων έγινε μόνο στη θυγατρική Gageo A.B.E.E. Για τις υπόλοιπες εταιρείες του Ομίλου δεν υπάρχουν στοιχεία για βάσιμη εκτίμηση των ανωτέρω ποσών και γι' αυτό δεν έγινε καμία σχετική πρόβλεψη.

3. Δεν σημειώθηκε μεταβολή στις λογιστικές μεθόδους ή τις λογιστικές εκτιμήσεις.

4. Τα εμπράγματα βάρη με προσημείωση ακινήτων για την εταιρεία ανέρχονται στο ποσό των 11.537.783 ευρώ, ενώ για τις θυγατρικές της στο συνολικό ποσό των 7.478.210 ευρώ.

5. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας ή την λειτουργία των εταιρειών.

6. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30/6/2006 ήταν για την εταιρεία 128 άτομα και για τον Όμιλο 278 άτομα.

7. Τα ποσά των αγορών, πωλήσεων και παροχής υπηρεσιών της εταιρείας από και προς τις συνδεδεμένες εταιρείες, συσφραγιστικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης, ανέρχονται στο ποσό των 3.649.850 ευρώ. Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων της εταιρείας από τις συνδεδεμένες επιχειρήσεις στην λήξη της τρέχουσας περιόδου ανέρχονται σε 10.560.698 ευρώ.

8. Η Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της Εταιρείας στη συνεδρίαση της 24ης Μαΐου 2006, αποφάσισε την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας με καταβολή μετρητών κατά το ποσό των 20.450.560,32 ευρώ, με την έκδοση 63.908.001 νέων κοινών ανωνύμων μετά ψήφου μετοχών, ονομαστικής αξίας 0,32 ευρώ και τιμή διάθεσης 0,32 ευρώ η κάθε μία, υπέρ των παλαιών μετόχων. Η αναλογία έκδοσης είναι 1,9 νέες κοινές ανώνυμες μετά ψήφου μετοχές για κάθε μία (1) παλαιά κοινή ανώνυμη μετά ψήφου μετοχή που κατέχουν οι παλαιοί μέτοχοι. Έως και την 9η Αυγούστου έχουν ολοκληρωθεί η άσκηση του δικαιώματος προτίμησης υπέρ των παλαιών μετόχων και η διάθεση των μη αναληφθεισών μετοχών. Το τελικό ποσοστό κάλυψης της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου ανήλθε σε 79,55% και το συνολικό ποσό της αύξησης διαμορφώθηκε σε 16.268.360,32 ευρώ. Κατόπιν των ανωτέρω το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας θα ανέλθει σε 27.031.813,12 ευρώ, διαιρούμενο σε 84.474.416 κοινές ανώνυμες μετοχές.

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2006	31.12.2005	30.06.2006	30.06.2005
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	32.379.276	32.916.606	18.321.201	18.486.413
Αποθέματα	6.903.053	7.106.006	3.223.519	3.380.298
Απαιτήσεις από πελάτες	9.917.794	11.244.266	11.084.348	8.937.633
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	9.335.073	8.692.227	21.595.925	20.095.547
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>	<b>58.535.196</b>	<b>59.959.105</b>	<b>54.224.993</b>	<b>50.899.891</b>
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	46.700.396	47.845.883	37.812.783	37.839.103
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	5.120.636	5.046.978	173.581	169.125
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	10.475.537	13.945.271	3.380.742	4.561.830
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	62.296.569	66.838.132	41.367.106	42.570.058
Μετοχικό Κεφάλαιο	10.763.453	20.181.476	10.763.453	20.181.476
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρείας	-15.043.810	-27.549.067	2.094.434	-11.851.643
Καθαρή Θέση μετόχων Εταιρείας	-4.280.357	-7.367.591	12.857.887	8.329.833
Δικαιώματα Μειοψηφίας	518.984	488.564	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)	-3.761.373	-6.879.027	12.857.887	8.329.833
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)</b>	<b>58.535.196</b>	<b>59.959.105</b>	<b>54.224.993</b>	<b>50.899.891</b>

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ Α' ΕΞΑΜΗΝΟΥ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-30.06.2006	01.01-30.06.2005	01.01-30.06.2006	01.01-30.06.2005
Κύκλος εργασιών	13.617.280	16.414.686	6.532.495	7.201.772
<b>Μικτά κέρδη / (ζημιές)</b>	<b>3.689.888</b>	<b>5.070.121</b>	<b>1.175.754</b>	<b>1.168.137</b>
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-794.799	-1.146.070	115.332	35.205
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	9.491	-403.272	600.212	485.822
<b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων</b>	<b>-1.644.220</b>	<b>-1.788.184</b>	<b>-403.276</b>	<b>-297.281</b>
Μείον φόροι	215.791	488.471	133.136	192.945
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους</b>	<b>-1.860.011</b>	<b>-2.276.655</b>	<b>-536.412</b>	<b>-490.226</b>
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρείας	-1.924.003	-2.241.433	-536.412	-490.226
Μετόχους Μειοψηφίας	63.991	-35.222	0	0

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ Β' ΤΡΙΜΗΝΟΥ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.04-30.6.2006	01.04-30.6.2005	01.04-30.6.2006	01.04-30.6.2005
<b>ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ</b>				
Κύκλος εργασιών	7.316.422	8.327.689	3.707.331	3.816.372
<b>Μικτά κέρδη / (ζημιές)</b>	<b>1.995.824</b>	<b>2.920.280</b>	<b>480.471</b>	<b>856.457</b>
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-195.845	-262.941	69.323	246.060
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	210.091	386	316.818	359.015
<b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων</b>	<b>-601.824</b>	<b>-504.473</b>	<b>-159.118</b>	<b>166.676</b>
Μείον φόροι	130.543	381.400	69.708	221.800
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους</b>	<b>-732.367</b>	<b>-885.873</b>	<b>-228.826</b>	<b>-55.124</b>
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρείας	-829.525	-936.381	-228.826	-55.124
Μετόχους Μειοψηφίας	97.158	50.508	0	0

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2006	30.06.2005	30.06.2006	30.06.2005
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2006 και 01.01.2005 αντίστοιχα)	-7.367.591	-11.551.495	8.329.833	3.803.867
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου μετά από φόρους	-1.924.003	-2.276.655	-536.412	-490.226
Αύξηση / (μείωση) ποσών για αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	5.248.185	0	5.248.185	0
Καθαρά εισοδήματα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	-236.948	37.669	-183.719	28.870
<b>Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.06.2006 και 30.06.2005 αντίστοιχα)</b>	<b>-4.280.357</b>	<b>-13.790.481</b>	<b>12.857.887</b>	<b>3.342.511</b>

ΧΑΛΚΙΔΑ, 9 Αυγούστου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Γ. ΔΑΥΙΔ  
Α.Δ.Τ. 019516

Ο Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  
ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ ΑΘ. ΛΕΝΤΣΙΟΣ  
Α.Δ.Τ. Ν 610909

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΜΙΛΟΥ  
ΟΡΦΟΔΟΞΟΣ ΧΡ. ΝΕΟΦΥΤΟΥ  
Α.Δ.Τ. ΑΒ 054984

Η Δ/ΝΤΡΙΑ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ  
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ Γ. ΧΑΤΖΗΧΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ  
Α.Δ.Τ. Π 134933 - ΑΡ. ΑΔΕΙΑΣ 22027 - Α' ΤΑΞΗΣ